
1 

 

Uchwała Nr 48/536/21/VI 
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 21 września 2021 r. 
w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Marszałkowskiego  

Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie 
stanowiącym załącznik do uchwały Nr 45/623/20/VI Zarządu Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego z dnia 28 września 2020 r. 
 
 

 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego w Olsztynie stanowiącym załącznik do uchwały Nr 45/623/20/VI Zarządu 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 28 września 2020 r., z późn. zm., 

wprowadza  się następujące zmiany: 

 

 

 

1) w § 32: 

 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

,,2. Do zadań Biura Infrastruktury należy w szczególności: 

1) realizacja  zadań  organizatora  publicznego  transportu  zbiorowego  na  terenie  

województwa, w szczególności zapewniających świadczenie usług użyteczności 

publicznej poprzez realizację wojewódzkich przewozów pasażerskich  

w transporcie kolejowym; 

2) przygotowanie i przeprowadzanie postępowań prowadzących do zawarcia umów  

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w transporcie 

kolejowym;  

3) zawieranie  i  rozliczanie  umów  o  świadczenie  usług  w  zakresie  publicznego   

transportu w transporcie kolejowym; 

4) nadzór i kontrola realizacji umów zawartych z operatorami w transporcie 

kolejowym; 

5) współpraca  z  województwami  sąsiednimi  w  ramach  wykonywania  usług   

publicznych w zakresie publicznego transportu zbiorowego w transporcie 

kolejowym na liniach komunikacyjnych wykraczających poza obszar województwa 

warmińsko-mazurskiego; 

6) współpraca z innymi organizatorami publicznego transportu zbiorowego oraz 

organizacjami w celu rozwoju publicznego transportu zbiorowego na terenie 

województwa warmińsko-mazurskiego; 

7) prowadzenie  spraw  związanych z eksploatacją pojazdów szynowych będących 

własnością Województwa użyczonych Operatorowi; 

8) wydawanie opinii w sprawie utworzenia, likwidacji, zawieszenia linii kolejowych lub 

odcinków linii kolejowych; 



2 

 

9) prowadzenie ewidencji uprawnionych psychologów i rejestru przedsiębiorców 

prowadzących pracownię psychologiczną i sprawowanie nadzoru nad badaniami 

psychologicznymi wynikającymi z ustawy o kierujących pojazdami; 

10) prowadzenie rejestrów i nadzór nad przechowawcami akt osobowych i płacowych 

oraz przedsiębiorcami produkującymi tablice rejestracyjne;  

11) przekazywanie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 

informacji o przedsiębiorcach wpisanych do rejestrów Marszałka o: 

a) wpisie do rejestru przechowawców akt osobowych i płacowych, zakazie 

wykonywania działalności objętej wpisem oraz o wykreśleniu podmiotu z tego 

rejestru, 

b) wpisie do rejestru przedsiębiorców produkujących tablice rejestracyjne, zakazie 

wykonywania działalności objętej wpisem oraz o wykreśleniu podmiotu z tego 

rejestru, 

c) wpisie do rejestru przedsiębiorców prowadzących pracownię psychologiczną, 

zakazie wykonywania działalności objętej wpisem oraz o wykreśleniu podmiotu  

z tego rejestru; 

12) prowadzenie rejestru informacji znajdujących się w posiadaniu Biura, które 

podlegają przekazaniu do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa; 

13) prowadzenie spraw związanych z obsługą uzyskanych dochodów z tytułu 

wyłączenia gruntów z produkcji rolnej: 

a) rozpatrywanie wniosków o dotacje na finansowanie ochrony, rekultywacji 

 i poprawy, jakości gruntów rolnych z produkcji rolnej, przygotowywanie uchwały 

dotyczącej podziału ww. środków, 

b) rozliczenie środków finansowych, zgodnie z zawartą umową dotacji; 

14) prowadzenie spraw związanych z wydawaniem decyzji na wyłączenie lasów 

niestanowiących własności Skarbu Państwa z produkcji leśnej;  

15) opiniowanie wniosków samorządów w sprawach wyłączeń gruntów z produkcji 

rolnej kierowanych do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz lasów stanowiących 

własność Skarbu Państwa kierowanych do Ministra Środowiska;  

16) prowadzenie spraw związanych z opiniowaniem wniosków o założenie lotnisk, 

wprowadzanie zmian na lotniskach oraz ich likwidowanie; 

17) współdziałanie z organami powołanymi do przeprowadzania akcji ratowniczych, 

poszukiwania oraz badania okoliczności i przyczyn wypadków lotniczych; 

18) monitorowanie Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego województwa 

warmińsko-mazurskiego w zakresie celu operacyjnego 4.1 Zwiększenie 

zewnętrznej dostępności komunikacyjnej oraz wewnętrznej spójności oraz celu 4.2 

Dostosowana do potrzeb sieć nośników energii; 

19) prowadzenie spraw wynikających z udziału Województwa w spółce POLREGIO 

sp. z o.o., w tym spraw z zakresu nadzoru właścicielskiego nad tą spółką,                         

a w szczególności: 

a) prowadzenie spraw związanych z odbyciem zgromadzenia wspólników spółki 

POLREGIO sp. z o.o., 

b) prowadzenie spraw związanych ze zmianą umowy ww. spółki, 

c) prowadzenie spraw związanych ze zgłoszeniem przez Województwo osób  

do organów w ww. spółce, 

d) współpraca z osobami reprezentującymi Województwo na zgromadzeniach 

wspólników ww. spółki oraz z osobami zgłoszonymi przez Województwo do rad 



3 

 

nadzorczych tej spółki, w szczególności poprzez wymianę informacji, 

przygotowywanie dokumentów oraz udzielanie stosownych rekomendacji, 

e) pozyskiwanie umowy ww. spółki oraz jej zmian, 

f) pozyskiwanie w ramach posiadanych przez Województwo w ww. spółce 

uprawnień odpisów uchwał organów tej spółki oraz innych dokumentów 

dotyczących działalności ww. spółki istotnych dla oceny tej działalności, 

g) podejmowanie w razie potrzeby działań zmierzających do wykonania prawa 

kontroli w ww. spółce w ramach posiadanych przez Województwo w tej spółce 

uprawnień kontrolnych, 

h) bieżące monitorowanie i ocena efektywności realizacji zadań Samorządu 

Województwa, które wykonuje ww. spółka, 

i) diagnozowanie potencjalnych lub zaistniałych zagrożeń dotyczących  

ww. spółki oraz niezwłoczne informowanie Zarządu o tych zagrożeniach, 

j) przekazywanie Zarządowi stosownie do potrzeb nie rzadziej jednak niż raz  

w roku okresowych informacji o sytuacji ekonomiczno-finansowej ww. spółki 

oraz o efektywności realizacji zadań Samorządu Województwa, które wykonuje 

ww. spółka, 

k) niezwłoczne przekazywanie Departamentowi Certyfikacji odpisów: umowy ww. 

spółki oraz jej zmian, uchwał organów ww. spółki oraz innych dokumentów 

dotyczących działalności tej spółki istotnych dla jej oceny będących w 

posiadaniu Departamentu Infrastruktury i Geodezji, 

l) koordynowanie wykonywania zadań związanych z przeprowadzanymi  

w Urzędzie przez organy kontroli i inne podmioty zewnętrzne kontrolami 

dotyczącymi ww. spółki; 

20) realizacja zadań dotyczących spółki Warmia i Mazury sp. z o.o. w Szymanach, w 

zakresie: 

a) monitorowania sytuacji finansowej spółki oraz wykonywania przez ww. spółkę 

planów działalności, 

b) analizowania pod względem ekonomicznym planów rozwoju ww. spółki oraz jej 

planów inwestycyjnych,  

c) przekazywania ww. spółce środków finansowych z budżetu Województwa, 

d) diagnozowania potencjalnych lub zaistniałych zagrożeń dotyczących spraw 

finansowych ww. spółki oraz niezwłocznego informowania Zarządu o tych 

zagrożeniach.”, 

 

 

 

b) w ust. 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

 

,,6) bieżący kontakt z Departamentem Turystyki i Sportu i niezwłoczne przekazywanie 

temu Departamentowi informacji istotnych z punktu widzenia zarządzania, 

rozwoju, współpracy i promocji produktu Wschodni Szlak Rowerowy Green Velo.”, 

 

 

 

 

 

 



4 

 

c) w ust. 5 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

 

,,3) prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem funkcji właścicielskich wobec  

wojewódzkiego mienia samorządowego, w tym związanych z tworzeniem, 

przekształcaniem i likwidacją jednostek, z wyłączeniem prowadzenia spraw 

wynikających z udziału Województwa w spółkach: Warmia i Mazury Sp. z o.o.     

w Szymanach, Port Lotniczy „Mazury” Sp. z o.o. w Szczytnie, POLREGIO  

sp. z o.o, Warmińsko-Mazurska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie,  

Warmińsko-Mazurski Fundusz „Poręczenia Kredytowe” Sp. z o.o. w Działdowie;”; 

 

 

2) w § 39 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

 

  ,,4. Do zadań Zespołu ds. nadzoru właścicielskiego należy w szczególności: 

1) pozyskiwanie i przechowywanie odpisów umów lub statutów spółek handlowych, 

w których Województwo posiada udziały lub akcje, oraz ich zmian; 

2) pozyskiwanie w ramach posiadanych przez Województwo w danej spółce 

uprawnień odpisów uchwał organów tej spółki oraz innych dokumentów 

dotyczących działalności spółki istotnych dla oceny tej działalności oraz 

przechowywanie tych dokumentów; 

3) prowadzenie i aktualizowanie wykazu spółek, w których Województwo posiada 

udziały lub akcje; 

4) prowadzenie we współpracy z departamentami właściwymi ze względu  

na przedmiot działalności danej spółki spraw wynikających z udziału 

Województwa w spółkach handlowych, tworzenia takich spółek  

lub przystępowania do nich przez Województwo, w tym spraw z zakresu nadzoru 

właścicielskiego nad tymi spółkami, z wyłączeniem wykonywania tych zadań  

w odniesieniu do spółki POLREGIO sp. z o.o., a w szczególności: 

a) prowadzenie spraw związanych z uczestnictwem Województwa,  

w zgromadzeniach wspólników lub walnych zgromadzeniach spółek 

handlowych, w których Województwo posiada udziały lub akcje, 

b) prowadzenie spraw związanych ze zmianą umów lub statutów spółek 

handlowych, w których Województwo posiada udziały lub akcje, 

c) prowadzenie spraw związanych ze zgłoszeniem przez Województwo osób  

do organów w spółkach handlowych, w których Województwo posiada udziały 

lub akcje, 

d) współpraca z osobami reprezentującymi Województwo na zgromadzeniach 

wspólników lub walnych zgromadzeniach spółek, w których Województwo 

posiada udziały lub akcje, oraz z osobami wskazanymi lub zgłoszonymi przez 

Województwo do rad nadzorczych tych spółek, w szczególności poprzez 

wymianę informacji, przygotowywanie dokumentów oraz udzielanie 

stosownych rekomendacji,  

e) podejmowanie w razie potrzeby działań zmierzających do wykonania prawa 

kontroli w spółkach, w których Województwo posiada udziały, w ramach 

posiadanych przez Województwo w danej spółce uprawnień kontrolnych, 



5 

 

f)   podejmowanie w razie potrzeby działań mających na celu skorzystanie przez 

Województwo z prawa do informacji dotyczących spółek, w których 

Województwo posiada akcje, 

g) diagnozowanie potencjalnych lub zaistniałych zagrożeń dotyczących danej 

spółki, w której Województwo posiada udziały lub akcje, oraz niezwłoczne 

informowanie Zarządu o tych zagrożeniach, 

h) przekazywanie Zarządowi stosownie do potrzeb nie rzadziej jednak niż raz  

w roku okresowych informacji o sytuacji ekonomiczno-finansowej danej spółki 

oraz o efektywności realizacji zadań Samorządu Województwa, które 

wykonuje dana spółka, 

i)   współpraca z departamentami właściwymi ze względu na przedmiot 

działalności spółek, w których Województwo posiada udziały lub akcje, przy 

wykonywaniu ich zadań dotyczących tych spółek, 

j)   koordynowanie wykonywania zadań związanych z przeprowadzanymi  

w  Urzędzie  przez  organy  kontroli  i  inne  podmioty  zewnętrzne  kontrolami 

dotyczącymi  spółek,  w  których  Województwo  posiada  udziały  lub  akcje,  

z  wyjątkiem  przypadku,  gdy  kontrola  dotyczy  wyłącznie  spółki  

POLREGIO sp. z o.o.; 

5) prowadzenie spraw wynikających z posiadania statusu fundatora przez 

Województwo lub Marszałka w niżej wymienionych fundacjach lub  

z członkostwa Marszałka w organach tych fundacji: 

  a) Nidzickiej Fundacji Rozwoju „Nida” w Nidzicy, 

  b) Fundacji Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich w Giżycku, 

  c) Fundacji Zielone Płuca Polski, 

- w tym:  

a) diagnozowanie potencjalnych lub zaistniałych zagrożeń dotyczących danej 

fundacji oraz niezwłoczne informowanie Marszałka oraz Zarządu  

o tych zagrożeniach, 

b) współpraca, z osobami reprezentującymi Województwo lub Marszałka 

na posiedzeniach organów ww. fundacji, w szczególności poprzez wymianę 

informacji, przygotowywanie dokumentów oraz udzielanie stosownych 

rekomendacji.”; 

 

 

3) załącznik do Regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku  

do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  
 
 

§ 3 
 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                    Przewodniczący Zarządu 

                      Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

                         Gustaw Marek Brzezin 


